


Ørskovs Frugtplantage ApS

Hammesbrovej 12, 5883 Oure


CVR-nr. 19 01 18 36

Årsrapport for perioden

1. juli 2023 til 30. juni 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. december 2024

Niels Ørskov Christensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	7
Balance 30. juni	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ørskovs Frugtplantage ApS Hammesbrovej 12 5883 Oure CVR-nr.: 19 01 18 36 Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024 Stiftet: 22. november 1995 Hjemsted: Svendborg
Bestyrelse	Niels Ørskov Christensen, formand Thomas Ørskov Christensen Thomas Ragone
Direktion	Niels Ørskov Christensen
Anpartshaver	Orskov Foods A/S
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M
Koncernregnskab	Selskabet ingår i koncernregnskabet for Ragone Holding ApS. Hammesbrovej 12, 5883 Oure

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i frugtplantagedrift.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på DKK 3.693.717, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en egenkapital på DKK 296.697.

Årets resultat anses for utilfredsstillende. Der forventes et forbedret resultat for 2023/24, men der budgetteres stadig med et underskud som følge af rydning og nyplantning. Der investeres/plantes træer i efteråret 2024. Der forventes først et positivt resultat i 2025/26.

Moderselskabet, som er hovedaktionær har ydet et koncerntilskud på t.kr. 3.700, og har endvidere givet tilsagn om fortsat at stille det nødvendige kapitalberedskab til rådighed.

Der henvises i øvrigt til resultatopgørelse, balance og noter.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatdisponering

Disponering af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2023/24 DKK	2022/23 TDKK
Bruttofortjeneste		2.819.392	1.755
Personaleomkostninger	2	-4.700.167	-4.539
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-1.880.775	-2.784
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.828.513	-1.579
Resultat før finansielle poster		-3.709.288	-4.363
Finansielle indtægter		19	0
Finansielle omkostninger	3	-993.145	-670
Resultat før skat		-4.702.414	-5.033
Skat af årets resultat	4	1.008.697	1.109
Årets resultat		-3.693.717	-3.924
Resultatdisponering			
Overført resultat		-3.693.717	-3.924
		-3.693.717	-3.924

Balance 30. juni

	Note	2023/24 DKK	2022/23 TDKK
Aktiver			
Grunde og bygninger	5	19.730.421	20.166
Igangværende investeringer	5	2.789.769	0
Produktionsanlæg og maskiner	5	1.633.247	2.342
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver	5	0	0
Materielle anlægsaktiver		24.153.437	22.508
Anlægsaktiver i alt		24.153.437	22.508
Råvarer og hjælpematerialer		498.508	580
Varebeholdninger		498.508	580
Andre tilgodehavender		37.714	20
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		890.482	1.060
Tilgodehavender		928.196	1.080
Likvide beholdninger		851.000	0
Omsætningsaktiver i alt		2.277.704	1.660
Aktiver i alt		26.431.141	24.168

Balance 30. juni

	Note	2023/24 DKK	2022/23 TDKK
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200
Overført resultat		96.697	91
Egenkapital		296.697	291
Hensættelse til udskudt skat		399.770	518
Hensatte forpligtelser i alt		399.770	518
Gæld til realkreditinstitutter		5.837.790	6.224
Anden gæld		92.948	111
Langfristede gældsforpligtelser	6	5.930.738	6.335
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	392.430	383
Banker		67.363	29
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.690.453	16.267
Anden gæld		653.690	345
Kortfristede gældsforpligtelser		19.803.936	17.024
Gældsforpligtelser i alt		25.734.674	23.359
Passiver i alt		26.431.141	24.168
Kapitalberedskab	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	200.000	90.414	290.414
Koncerttilskud	0	3.700.000	3.700.000
Årets resultat	0	-3.693.717	-3.693.717
Egenkapital 30. juni	200.000	96.697	296.697

Noter

1 Kapitalberedskab

Moderselskabet, som er hovedaktionær har ydet et koncerntilskud på kr. 3.700.000 og har endvidere givet tilsagn om fortsat at stille det nødvendige kapitalberedskab til rådighed.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	DKK	TDKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.189.591	4.098
Andre omkostninger til social sikring	395.875	332
Andre personaleomkostninger	114.701	109
	<u>4.700.167</u>	<u>4.539</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>12</u>	<u>10</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	792.822	518
Andre finansielle omkostninger	200.323	152
	<u>993.145</u>	<u>670</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-890.482	-1.060
Årets udskudte skat	-118.215	-49
	<u>-1.008.697</u>	<u>-1.109</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Igangværende investeringer	Produktionsan- læg og maski- ner	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	30.605.765	0	9.815.228	40.420.993
Tilgang i årets løb	1.304.825	2.789.769	269.372	4.363.966
Afgang i årets løb	-867.787	0	-260.750	-1.128.537
Kostpris 30. juni	<u>31.042.803</u>	<u>2.789.769</u>	<u>9.823.850</u>	<u>43.656.422</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	10.441.928	0	7.473.451	17.915.379
Årets afskrivninger	967.948	0	860.565	1.828.513
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-97.494	0	-143.413	-240.907
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>11.312.382</u>	<u>0</u>	<u>8.190.603</u>	<u>19.502.985</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>19.730.421</u>	<u>2.789.769</u>	<u>1.633.247</u>	<u>24.153.437</u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli	Gæld 30. juni	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	DKK	DKK	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter	6.607.120	6.230.220	392.430	4.272.779
Anden gæld	<u>111.000</u>	<u>92.948</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>6.718.120</u>	<u>6.323.168</u>	<u>392.430</u>	<u>4.272.779</u>

Noter

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er omfattet af obligatorisk sambeskatning, hvorfor selskabet overfor SKAT har en betalingsforpligtelse for skatter mv. inden for sambeskatningskredsen. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Ragone Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 6.230, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør t.kr. 19.730.
